müfessirler tarafından gerçekleştirilmiştir. Bu dönemde dilsel çözümlemeler, özellikle nahiv

(gramer), sarf (morfoloji) ve belâgat (üslûp) ilimleri etrafında şekillenmiş; her biri anlamın farklı bir

yönünü ortaya koymayı amaçlamıştır.

Erken dönemde Ferrâʾ (ö. 207/822) ve Zeccâc (ö. 311/923) gibi dilciler, Kur’an’daki ibarelerin

gramatik çözümünü yaparken anlamı belirleyen morfolojik ve sözdizimsel unsurları öne

çıkarmışlardır (Ferrâʾ, 1955; Zeccâc, 1988; Hızıroğlu, 2022). Râğıb İsfahânî (ö. 502/1109), el-Müfredât

fî Garibi’l Kur’ân adlı eserinde kelimelerin köken, türev ve bağlam içindeki anlam katmanlarını

tahlil ederek, semantik bir sınıflandırma yapmıştır (Râgıb el-İsfahânî, 1991). Bu sınıflandırma,

modern anlambilim terimleriyle ifade edilecek olursa, erken bir “semantic field (anlam alanı)”

yaklaşımını temsil eder.

Ayrıca Abdülkâhir el-Cürcânî’nin (ö. 471/1078) Delâilu’l-İʿcâz ve Esrâru’l-Belâğa adlı eserleri,

anlamın yalnızca kelime düzeyinde değil, diziliş (nazm) ve bağlam (siyak-sibak) düzeyinde

oluştuğunu vurgulamıştır. Ona göre Kur’an’ın iʿcâzı, kelimelerin tek tek güzelliğinde değil,

onların anlam uyumunda ve yapısal bütünlüğündedir (ʿAbdülkâhir el-Cürcânî, 1991, 2001).